


세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총     계 2,202,000 1,824,935 377,065

500 보조금 2,202,000 1,824,935 377,065

510 국고보조금등 1,407,429 1,253,735 153,694

511 국고보조금등 1,407,429 1,253,735 153,694

511-01 국고보조금 577,573 424,747 152,826

[ 일반회계 ] 577,573 424,747 152,826

< 농축산유통과 > 577,573 424,747 152,826

  ○정부양곡관리 3,200

  ○시도가축방역사업 319,473

    -가축예방주사 및 기생충 구제 303,303

    -소 브루셀라병 채혈보정비 16,170

  ○가축방역장비 보급 5,000

  ○가축분뇨 개별처리시설 46,800

  ○액비저장조 설치 96,900

  ○액비살포비 지원 31,200

  ○액비부숙도판정기 지원 15,000

  ○내수면인공산란장 설치지원 25,000

  ○자율관리어업 육성지원 35,000

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 322,000 369,400 △47,400

[ 일반회계 ] 322,000 369,400 △47,400

< 농축산유통과 > 322,000 369,400 △47,400

  ○향토산업육성 300,000

  ○수산종묘매입방류 22,000

511-03 기금 507,856 459,588 48,268

[ 일반회계 ] 507,856 459,588 48,268

< 농축산유통과 > 507,856 459,588 48,268

  ○쇠고기이력제 27,630

  ○가축질병근절 대책사업 44,564

    -공동방제단 운영비 18,800

    -공동방제단 재료비 19,764

    -돼지소모성질환 지도지원 6,000

  ○학교우유급식 49,087

  ○사료작물종자 볏짚처리비 지원 58,279

  ○사일리지 제조비 지원 230,171



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○조사료경영체장비 지원 60,000

  ○낚시터 환경개선 사업 38,125

520 시,도비보조금등 794,571 571,200 223,371

521 시·도비보조금등 794,571 571,200 223,371

521-01 시·도비보조금등 794,571 571,200 223,371

[ 일반회계 ] 794,571 571,200 223,371

< 농축산유통과 > 794,571 571,200 223,371

  ○액비저장조 설치 32,300

  ○내수면인공산란장 설치지원 1,875

  ○향토산업육성 60,000

  ○수산종묘매입방류 3,000

  ○쇠고기이력제 8,289

  ○가축질병근절대책사업 3,760

    -공동방제단 운영비 3,760

  ○학교우유급식 6,311

  ○사료작물 종자 볏짚처리비 지원 23,312

  ○사일리지 제조비 지원 138,103

  ○조사료경영체장비 지원 27,000

  ○명품농산물 tv홈쇼핑 홍보지원 4,500

  ○우수 농특산물 인터넷쇼핑몰 운영 4,200

  ○소규모 농산물 유통시설 지원 58,800

  ○신선농산물 수출물류비 지원 1,320

  ○농산물 수출단지 육성 지원 43,911

  ○수출농산물 가공공장 시설현대화 13,500

  ○수출농산물 포장재 지원 1,176

  ○RPC벼 매입자금 이자보전 4,800

  ○농산물전자상거래 활성화 지원 2,880

  ○한육우 경쟁력 강화 54,474

  ○젖소경쟁력 강화사업 4,950

    -젖소 능력검정 4,050

    -낙농헬퍼도우미 지원 900

  ○가축재해보험 지원 3,600

  ○고능력돼지 액상정액 공급 19,500



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○고능력 우수사슴 정액공급 780

  ○양봉화분 사료공급 14,300

  ○꿀벌 벌집지원(벌통,소초광) 4,600

  ○축사(양계,오리) 환경개선 11,200

  ○축사내부 연무소독시설 설치 지원 11,520

  ○축산 경영정보지 보급 576

  ○염소농가 임산부산물 파쇄기 지원 2,100

  ○친환경축산물 인증농가 지원 4,950

  ○가축생균제 지원 12,800

  ○축사시설 환경개선 41,250

    -친환경축산 시설장비 보급 32,250

    -가축분뇨 스키드로다 9,000

  ○사료작물 재배단지 지원 21,600

  ○사일리지 발효제 지원 1,260

  ○TMR사료 포장재 지원 13,020

  ○TMR사료공장 시설현대화 31,500

  ○액비지중 살포기 지원 8,400

  ○축산물위해요소 저감사업 6,480

    -젖소유방살균세척 지원 2,520

    -폐사 소 처리비 지원 3,960

  ○구제역,조류인플루엔자 방역 37,200

  ○가축방역기반 구축 8,400

  ○주요가축전염병 방제 19,674

  ○노후어선대체 사업 600

  ○토종붕어 종묘보급 및 생산방류 8,000

  ○외래 유해어종 구제 2,160

  ○어업인수산기술 및 정보지원 512

  ○수산용 약품 및 양식장비 지원 1,728

  ○자율관리어업 육성지원 8,400





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 농축산유통과 ~ 농축산유통과

부서: 농축산유통과
정책: 농특산물 생산·유통 관리
단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농축산유통과 9,087,931 8,148,373 939,558

국            577,573

광            322,000

기            507,856

도            794,571

군          6,885,931

농특산물 생산·유통 관리 3,581,086 3,303,713 277,373

국              3,200

광            300,000

도            195,087

군          3,082,799

농·특산물 유통 지원 2,619,966 2,302,332 317,634

광            300,000

도            183,207

군          2,136,759

수출농산물 가공공장 시설현대화 45,000 0 45,000

도             13,500

군             31,500

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

도             13,500

군             31,500

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○수출농산물 가공공장 시설현대화
               45,000      90,000,000원 * 50/100

도             13,500

군             31,500

괴산청결고추유통센터 운영 35,350 35,166 184

101 인건비 7,114 6,930 184

04 기간제근로자등보수 7,114 6,930 184

  ○괴산청결고추유통센터 청소 인부임
                7,114      37,440원 * 190일

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 1,660 1,660 0

  ○승강기 정기점검수수료                   160

  ○청소용품 구입                   500

  ○물탱크 청소                 1,000

02 공공운영비 19,340 19,340 0

  ○전기료                15,000

  ○상·하수도료                 1,200

  ○환경개선부담금                   140

  ○건물유지비                 3,000

  1,250,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  70,000원 * 2회

307 민간이전 7,236 7,236 0

05 민간위탁금 7,236 7,236 0

  ○무인경비시스템 유지비                 1,980  165,000원 * 12월



부서: 농축산유통과
정책: 농특산물 생산·유통 관리
단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소방시설 안전관리                 1,800

  ○승강기 안전관리                 1,716

  ○전기시설 안전관리                 1,740

  150,000원 * 12월

  143,000원 * 12월

  145,000원 * 12월

농·특산물 홍보 249,370 439,666 △190,296

201 일반운영비 222,000 421,000 △199,000

01 사무관리비 220,000 421,000 △201,000

  ○농·특산물 홍보               200,000

  ○직판행사용 건고추 포장재
               20,000      1,000원 * 20,000매

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○전국고추주산단지 시장군수협의회 부담금                 2,000

202 여비 8,820 10,116 △1,296

01 국내여비 8,820 10,116 △1,296

  ○농산물 유통가공업무 추진                 8,820

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

  ○농·특산물 홍보 시책추진                 1,800

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○농·특산물 직판행사 참가보상
                4,000      400,000원 * 10회

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○임꺽정 조형물 보수                10,000  10,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 2,750 2,750 0

01 민간자본보조 2,750 2,750 0

  ○농산물직거래용 천막 지원
                2,750      1,100,000원 * 5동 * 50/100

포장재 개발 및 제작 지원 450,655 402,000 48,655

402 민간자본이전 450,655 402,000 48,655

01 민간자본보조 450,655 402,000 48,655

  ○농·특산물 포장재 지원
              450,655      1,502,181,000원 * 30/100

소규모 농산물유통시설 지원 294,000 90,000 204,000

도             58,800

군            235,200

402 민간자본이전 294,000 90,000 204,000

도             58,800

군            235,200

01 민간자본보조 294,000 90,000 204,000



부서: 농축산유통과
정책: 농특산물 생산·유통 관리
단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소규모 농산물유통시설 지원
              294,000      490,000,000원 * 60/100

도             58,800

군            235,200

신선농산물 수출물류비 지원 6,600 10,000 △3,400

도              1,320

군              5,280

307 민간이전 6,600 10,000 △3,400

도              1,320

군              5,280

02 민간경상보조 6,600 10,000 △3,400

  ○신선농산물 수출물류비 지원                 6,600

도              1,320

군              5,280

명품농산물 TV홈쇼핑 홍보지원 15,000 15,000 0

도              4,500

군             10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도              4,500

군             10,500

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○명품농산물 TV홈쇼핑 홍보지원                15,000

도              4,500

군             10,500

절임배추 생산 및 유통기반 구축 308,540 300,250 8,290

402 민간자본이전 308,540 300,250 8,290

01 민간자본보조 308,540 300,250 8,290

  ○버블세척기 지원
                9,600

  ○보온성부직포 지원
               70,400

  ○절임배추 포장재 지원
               78,540

  ○이동식 저온저장고 지원
              150,000

      1,600,000원 * 15대 * 40/100

      3,520,000원 * 50ha * 40/100

      1,400원 * 187,000매 * 30/100

      6,000,000원 * 50대 * 50/100

수출 신선농산물 포장재 지원 3,920 0 3,920

도              1,176

군              2,744

402 민간자본이전 3,920 0 3,920

도              1,176

군              2,744

01 민간자본보조 3,920 0 3,920

  ○수출농산물 포장재 지원
                3,920      5,600,000원 * 70/100

도              1,176

군              2,744



부서: 농축산유통과
정책: 농특산물 생산·유통 관리
단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농산물 수출단지 육성사업 146,370 0 146,370

도             43,911

군            102,459

402 민간자본이전 146,370 0 146,370

도             43,911

군            102,459

01 민간자본보조 146,370 0 146,370

  ○농산물 수출단지 시설 및 자재 지원
              146,370      209,100,000원 * 70/100

도             43,911

군            102,459

농산물 유통가공시설 지원 577,161 428,620 148,541

402 민간자본이전 577,161 428,620 148,541

01 민간자본보조 577,161 428,620 148,541

  ○학생중앙군사학교 식자재 납품시설 지원(농협
    협력사업)               366,161

    -지게차                21,350

    -냉동탑차                59,911

    -접이식 박스                13,860

    -잔류농약 속성 검사기
                3,640

    -저온저장고               203,000

    -작업장                50,400

    -소포장시설                14,000

  ○복숭아 선별장 냉방시설
               22,500

  ○사과 공동선별장 설치
               25,000

  ○과일 보관 및 집하장                88,500

    -저온저장고 구축
               75,000

    -농산물 집하장 설치
               13,500

  ○농산물 유통활성화 사업(농협협력)                35,400

    -저온저장고 구축
               33,000

    -감자 선별기 설치
                2,400

  ○인삼 중탕기 지원
               39,600

    

  30,500,000원 * 1대 * 70/100

  85,586,000원 * 1대 * 70/100

  19,800원 * 1,000개 * 70/100

       5,200,000원 * 1대 * 70/100

  290,000,000원 * 1대 * 70/100

  72,000,000원 * 1개소 * 70/100

  20,000,000원 * 1개소 * 70/100

      45,000,000원 * 1개소 * 50/100

      50,000,000원 * 1개소 * 50/100

       150,000,000원 * 1식 * 50/100

       27,000,000원 * 1식 * 50/100

       82,500,000원 * 1식 *  40/100

       6,000,000원 * 1식 * 40/100

      3,300,000원 * 30대  * 40/100

고추잠자리 명품화 지원 8,000 25,000 △17,000

402 민간자본이전 8,000 25,000 △17,000

01 민간자본보조 8,000 25,000 △17,000

  ○고추잠자리 포장재 지원
                8,000      20,000,000원 * 1식 * 40/100



부서: 농축산유통과
정책: 농특산물 생산·유통 관리
단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

향토산업육성사업 480,000 0 480,000

광            300,000

도             60,000

군            120,000

307 민간이전 480,000 0 480,000

광            300,000

도             60,000

군            120,000

02 민간경상보조 480,000 0 480,000

  ○괴산시골절임배추 육성 지원
              480,000      600,000,000원 * 1식 * 80/100

광            300,000

도             60,000

군            120,000

양곡 시설·소득 지원 871,100 846,989 24,111

국              3,200

도              4,800

군            863,100

소득지원 825,000 825,000 0

301 일반보상금 825,000 825,000 0

12 기타보상금 825,000 825,000 0

  ○쌀소득 등 군 직불금               825,000  250,000원 * 3,300ha

정부양곡 관리 3,200 3,291 △91

국              3,200

202 여비 3,200 3,291 △91

국              3,200

01 국내여비 3,200 3,291 △91

  ○정부양곡관리업무 추진                 3,200

국              3,200

RPC 벼 매입자금 이자보전 12,000 15,000 △3,000

도              4,800

군              7,200

307 민간이전 12,000 15,000 △3,000

도              4,800

군              7,200

08 이차보전금 12,000 15,000 △3,000

  ○RPC 벼 매입자금 이자보전                12,000

도              4,800

군              7,200

공공비축미곡 관리 2,400 2,400 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0

01 사무관리비 2,400 2,400 0

  ○공공비축미곡 매입증 인쇄                 2,400

RPC 시설보수 28,500 0 28,500



부서: 농축산유통과
정책: 농특산물 생산·유통 관리
단위: 양곡 시설·소득 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 28,500 0 28,500

01 민간자본보조 28,500 0 28,500

  ○쌀 성분 분석기 지원                13,500

  ○쌀 품위 분석기 지원                15,000

  45,000,000원 * 30/100

  50,000,000원 * 30/100

농업정보화 지원 90,020 87,520 2,500

도              7,080

군             82,940

농산물 전자상거래 활성화 지원 7,200 7,200 0

도              2,880

군              4,320

307 민간이전 7,200 7,200 0

도              2,880

군              4,320

02 민간경상보조 7,200 7,200 0

  ○농산물 전자상거래 택배비 지원
                7,200      4,000원 * 3,600건 * 50/100

도              2,880

군              4,320

농·특산물 쇼핑몰 운영 68,820 58,820 10,000

201 일반운영비 28,820 28,820 0

01 사무관리비 23,000 23,000 0

  ○인터넷 포털사이트 키워드 광고
               20,000

  ○입점농가 운영자 집합교육 강사수당
                3,000

      2,000,000원 * 10월

      25,000원 * 120시간

02 공공운영비 5,820 5,820 0

  ○괴산장터 쇼핑몰 시스템 유지보수비
                5,820      58,200,000원 * 10/100

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

05 민간위탁금 40,000 30,000 10,000

  ○농·특산물 쇼핑몰 위탁운영                40,000

우수 농·특산물 인터넷 쇼핑몰 운영 14,000 14,000 0

도              4,200

군              9,800

201 일반운영비 14,000 14,000 0

도              4,200

군              9,800

01 사무관리비 14,000 14,000 0

  ○충청북도 인터넷 쇼핑몰 콘텐츠 제작 및 홍보
    비                14,000    

도              4,200

군              9,800

축산경쟁력 강화 5,036,834 4,370,178 666,656

국            514,373



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            469,731

도            573,209

군          3,479,521

축산업 육성 지원 1,410,945 1,685,918 △274,973

기             76,717

도            199,074

군          1,135,154

학교우유급식 70,125 89,100 △18,975

기             49,087

도              6,311

군             14,727

301 일반보상금 70,125 89,100 △18,975

기             49,087

도              6,311

군             14,727

01 사회보장적수혜금 70,125 89,100 △18,975

  ○학교우유급식 지원(1,080명)                70,125

기             49,087

도              6,311

군             14,727

유우군 능력검정 개량 13,500 13,500 0

도              4,050

군              9,450

301 일반보상금 13,500 13,500 0

도              4,050

군              9,450

12 기타보상금 13,500 13,500 0

  ○유우군 능력검정 개량                13,500  50,000원 * 270두

도              4,050

군              9,450

낙농헬퍼(도우미) 3,000 2,760 240

도                900

군              2,100

301 일반보상금 3,000 2,760 240

도                900

군              2,100

12 기타보상금 3,000 2,760 240

  ○낙농헬퍼(도우미) 사업
                3,000      150,000원 * 25일 * 80/100

도                900

군              2,100

주요 가축전염병 방제 65,580 35,010 30,570

도             19,674

군             45,906

206 재료비 61,680 30,210 31,470

도             18,504

군             43,176



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 61,680 30,210 31,470

  ○종계 종합백신                16,380  210원 * 78,000수

도              4,914

군             11,466

  ○꿀벌낭충봉아부패병 방지                 5,700  15원 * 380,000군

도              1,710

군              3,990

  ○닭 전염병 F낭병 예방백신
               18,000      10원 * 1,800,000수

도              5,400

군             12,600

  ○돼지유행성설사병 경구용 예방백신
               21,600      3,000원 *7,200두

도              6,480

군             15,120

301 일반보상금 3,900 4,800 △900

도              1,170

군              2,730

12 기타보상금 3,900 4,800 △900

  ○젖소 번식장애 컨설팅
                3,900      10,000원 * 650두 * 60/100

도              1,170

군              2,730

고능력돼지 액상정액 공급 97,500 57,000 40,500

도             19,500

군             78,000

402 민간자본이전 97,500 57,000 40,500

도             19,500

군             78,000

01 민간자본보조 97,500 57,000 40,500

  ○고능력돼지 액상정액 지원
               97,500      15,000원 * 13,000두 * 50/100

도             19,500

군             78,000

축사 환경개선 285,396 494,400 △209,004

101 인건비 2,496 0 2,496

04 기간제근로자등보수 2,496 0 2,496

  ○친환경 축사환경개선사업 인부임
                2,496      52,000원 * 12명 * 4일

206 재료비 2,500 0 2,500

01 재료비 2,500 0 2,500

  ○친환경 축사환경개선사업 재료비                 2,500

402 민간자본이전 280,400 494,400 △214,000

01 민간자본보조 280,400 494,400 △214,000

  ○축사 환경개선제 지원
              200,000      500,000,000원 * 40/100



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○축사주변 조경수식재 지원
               80,400      40,000원 * 30주 * 67개소

양봉 화분사료 공급 71,500 56,250 15,250

도             14,300

군             57,200

402 민간자본이전 71,500 56,250 15,250

도             14,300

군             57,200

01 민간자본보조 71,500 56,250 15,250

  ○양봉 화분사료 지원(31,778kg)
               71,500      143,000,000원 * 50/100

도             14,300

군             57,200

선진화된 양돈산업 육성 75,000 75,000 0

402 민간자본이전 75,000 75,000 0

01 민간자본보조 75,000 75,000 0

  ○종돈개량 지원                75,000  375,000원 * 500두 * 40/100

우수형질 한우기반 확보 24,900 124,900 △100,000

307 민간이전 24,900 24,900 0

02 민간경상보조 24,900 24,900 0

  ○한우혈통 보전사업 지원                24,900  6,000원 * 4,150두

맞춤형 축산시설 지원 223,400 329,250 △105,850

402 민간자본이전 223,400 329,250 △105,850

01 민간자본보조 223,400 329,250 △105,850

  ○맞춤형 축산시설 설치 지원
              120,000

  ○윈치커튼 설치 지원
                6,000

  ○양계 소규모 저온저장고 지원
               17,400

  ○낙농착유시스템 지원
               80,000

      50,000,000원 * 6개소 * 40/100

      3,000,000원 * 5개소 * 40/100

      8,700,000원 * 5개소 * 40/100

      100,000,000원 * 2개소 * 40/100

양봉 및 한봉 특화지원 23,000 18,000 5,000

도              4,600

군             18,400

402 민간자본이전 23,000 18,000 5,000

도              4,600

군             18,400

01 민간자본보조 23,000 18,000 5,000

  ○꿀벌벌집(벌통, 소초광) 지원
               23,000      46,000,000원 * 50/100

도              4,600

군             18,400

가축재해보험 지원 18,000 18,000 0



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,600

군             14,400

301 일반보상금 18,000 18,000 0

도              3,600

군             14,400

12 기타보상금 18,000 18,000 0

  ○가축재해보험
               18,000      3,000,000원 * 24가구 * 25/100

도              3,600

군             14,400

친환경 축산물 인증농가 지원 9,900 9,000 900

도              4,950

군              4,950

301 일반보상금 9,900 9,000 900

도              4,950

군              4,950

12 기타보상금 9,900 9,000 900

  ○친환경 축산물 인증농가 지원
                9,900      900,000원 * 11개소

도              4,950

군              4,950

낙농도우미 지원 4,000 5,000 △1,000

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

12 기타보상금 4,000 5,000 △1,000

  ○낙농도우미 지원                 4,000  10,000,000원 * 40/100

축산업 관리 10,844 7,344 3,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

  ○축산업 허가제 홍보                 3,500

    -현수막                 1,100

    -홍보물                   400

    -관리카드                 2,000

  50,000원 * 11개소 * 2회

  100원 * 2,000호 * 2회

  1,000원 * 2,000호

202 여비 7,344 7,344 0

01 국내여비 7,344 7,344 0

  ○친환경축산업무 추진                 7,344

친환경축산 시설·장비 보급 107,500 52,000 55,500

도             32,250

군             75,250

402 민간자본이전 107,500 52,000 55,500

도             32,250

군             75,250

01 민간자본보조 107,500 52,000 55,500

  ○친환경 축산시설·장비보급(54개소)
              107,500      215,000,000원 * 50/100



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             32,250

군             75,250

쇠고기추적이력제 55,260 67,696 △12,436

기             27,630

도              8,289

군             19,341

301 일반보상금 55,260 67,696 △12,436

기             27,630

도              8,289

군             19,341

12 기타보상금 55,260 67,696 △12,436

  ○쇠고기추적이력제(귀표부착비)                55,260

기             27,630

도              8,289

군             19,341

축사(양계, 오리) 환경개선 28,000 45,000 △17,000

도             11,200

군             16,800

402 민간자본이전 28,000 45,000 △17,000

도             11,200

군             16,800

01 민간자본보조 28,000 45,000 △17,000

  ○축사(양계,오리) 환경개선
               28,000      56,000,000원 * 50/100

도             11,200

군             16,800

친환경 축산농가 신기술정보지 보급 2,880 3,168 △288

도                576

군              2,304

201 일반운영비 2,880 3,168 △288

도                576

군              2,304

01 사무관리비 2,880 3,168 △288

  ○축산경영지 보급                 2,880  6,000원 * 40가구 * 12월

도                576

군              2,304

한육우 경쟁력 강화 181,580 109,380 72,200

도             54,474

군            127,106

301 일반보상금 168,380 96,180 72,200

도             50,514

군            117,866

12 기타보상금 168,380 96,180 72,200

  ○청풍명월 일류브랜드 육성                33,540

도             10,062

군             23,478



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소규모 번식농 암소개량 지원                37,640

도             11,292

군             26,348

  ○육우거세장려금 지원                 2,800  20,000원 * 140두

도                840

군              1,960

  ○친환경 무항생제 사육보급
               14,400      48,000원 * 600두 * 50/100

도              4,320

군             10,080

  ○저능력 암소비육 출하                80,000  200,000원 * 400두

도             24,000

군             56,000

307 민간이전 13,200 13,200 0

도              3,960

군              9,240

05 민간위탁금 13,200 13,200 0

  ○송아지 생산안정제
               13,200      20,000원 * 1,320두 * 50/100

도              3,960

군              9,240

고능력 우수사슴 정액공급 780 0 780

도                780

402 민간자본이전 780 0 780

도                780

01 민간자본보조 780 0 780

  ○고능력 우수사슴 정액 지원
                  780      7,800,000원 * 10/100

도                780

축사내부 연무소독 시설지원 28,800 0 28,800

도             11,520

군             17,280

402 민간자본이전 28,800 0 28,800

도             11,520

군             17,280

01 민간자본보조 28,800 0 28,800

  ○축사내부 연무소독 시설지원
               28,800      48,000,000원 * 60/100

도             11,520

군             17,280

염소농가 임산부산물 파쇄기 지원 10,500 0 10,500

도              2,100

군              8,400

402 민간자본이전 10,500 0 10,500

도              2,100

군              8,400

01 민간자본보조 10,500 0 10,500



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 축산업 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○염소농가 임산부산물 파쇄기 지원
               10,500      15,000,000원 * 70/100

도              2,100

군              8,400

가축질병예방 1,368,990 1,065,010 303,980

국            324,473

기             44,564

도             55,840

군            944,113

가축질병예방 백신 공급 188,500 165,600 22,900

206 재료비 188,500 165,600 22,900

01 재료비 188,500 165,600 22,900

  ○한우전염병 예방백신                82,500

  ○돼지 소화기·호흡기성 전염병 예방백신
               25,000

  ○육계백신                55,000

  ○양·한봉 기생충 구제약품
               26,000

  15,000원 * 5,500두

      2,500원 * 10,000두

  10원 * 5,500,000수

      1,300원 * 20,000군

유기동물 관리 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○유기동물 관리비                 2,000  100,000원 * 20두

가축방역 관리 174,159 130,123 44,036

201 일반운영비 16,307 15,707 600

01 사무관리비 11,975 10,775 1,200

  ○가축방역 및 축산물위생 홍보물
                1,500

  ○가축방역 가상훈련                 1,500

  ○소독실시 기록부 제작                 1,800

  ○공동방제단 방역소독기 수리
                3,975

  ○방역차량 동력분무기 수리
                2,000

  ○공중방역수의사 피복비                 1,200

      2,500원 * 600매

  1,500,000원 * 1회

  600원 * 3,000매

      75,000원 * 53대

      2,000,000원 * 1대

  300,000원 * 4명

02 공공운영비 4,332 4,932 △600

  ○채혈요원 및 공수의사 상해보험료
                2,700

  ○소독차량 소독장비 유류비                 1,632

      300,000원 * 9명

  1,700원 * 960ℓ

202 여비 6,372 4,536 1,836

01 국내여비 6,372 4,536 1,836

  ○가축방역관리 업무추진                 5,508

  ○공중방역수의사 업무추진                   864

206 재료비 145,000 104,600 40,400



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 145,000 104,600 40,400

  ○긴급 방역약품 및 물품
              140,000

  ○가축방역단 운영재료                 5,000

    -방제복                 4,000

    -마스크                 1,000

      3,500원 * 100,000두 * 40/100

  4,000원 * 1,000벌

  1,000원 * 1,000개

301 일반보상금 6,480 5,280 1,200

12 기타보상금 6,480 5,280 1,200

  ○공중방역수의사 방역활동 장려금
                6,000

  ○공중방역수의사 위험수당
                  480

      500,000원 * 1명 * 12월

      40,000원 * 1명 * 12월

농장 방역시설 지원 61,400 15,000 46,400

307 민간이전 16,000 0 16,000

02 민간경상보조 16,000 0 16,000

  ○HACCP인증 지원
               16,000      5,000,000원 * 4개소 * 80/100

402 민간자본이전 45,400 15,000 30,400

01 민간자본보조 45,400 15,000 30,400

  ○축산시설 출입구 방역시설 지원
               11,200

  ○공동 소독시설 지원
               34,200

      28,000,000원 * 1개소 * 40/100

      38,000,000원 * 1개소 * 90/100

가축살처분 처리 37,700 7,900 29,800

101 인건비 800 0 800

04 기간제근로자등보수 800 0 800

  ○살처분 인부임                   800  80,000원 * 10회

201 일반운영비 6,900 7,900 △1,000

01 사무관리비 6,900 7,900 △1,000

  ○가축살처분 처리비                 6,000

  ○살처분 가축 임신감정비                   900

  200,000원 * 30두

  30,000원 * 30두

301 일반보상금 30,000 0 30,000

12 기타보상금 30,000 0 30,000

  ○살처분 보상금                30,000  2,000,000원 * 15두

구제역,조류인플루엔자 방역 124,000 57,500 66,500

도             37,200

군             86,800

206 재료비 70,500 37,500 33,000

도             21,150

군             49,350

01 재료비 70,500 37,500 33,000

  ○구제역 소독약품                37,500  12,500원 * 3,000kg



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             11,250

군             26,250

  ○구제역 예방접종 스트레스 완화제
               33,000      330원 * 100,000두

도              9,900

군             23,100

402 민간자본이전 53,500 20,000 33,500

도             16,050

군             37,450

01 민간자본보조 53,500 20,000 33,500

  ○조류인플루엔자 면역증강제 지원
               37,500      1,000,000원 * 75가구 * 50/100

도             11,250

군             26,250

  ○농장출입 자동소독기 지원
               16,000      4,000,000원 * 8개소 * 50/100

도              4,800

군             11,200

가축방역사 지원 21,000 21,600 △600

301 일반보상금 21,000 21,600 △600

12 기타보상금 21,000 21,600 △600

  ○가축방역사 수당                21,000  350,000원 * 5명 * 12월

가축예방주사 및 기생충 구제 482,547 327,469 155,078

국            303,303

군            179,244

206 재료비 204,847 217,069 △12,222

국            127,873

군             76,974

01 재료비 204,847 217,069 △12,222

  ○가축예방주사 및 기생충 구제 재료               204,847

국            127,873

군             76,974

307 민간이전 277,700 110,400 167,300

국            175,430

군            102,270

02 민간경상보조 277,700 110,400 167,300

  ○돼지써코 바이러스 예방백신
               94,800      2,000원 * 79,000두 * 60/100

국             47,400

군             47,400

  ○구제역 예방백신(전업농)
              182,900      2,000원 * 182,900두 * 50/100

국            128,030

군             54,870

소 브루셀라병 채혈보정비 53,900 56,000 △2,100

국             16,170

군             37,730



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 53,900 56,000 △2,100

국             16,170

군             37,730

12 기타보상금 53,900 56,000 △2,100

  ○소 브루셀라병 채혈보정비
               53,900      7,000원 * 7,700두

국             16,170

군             37,730

공동방제단 재료비 39,528 30,874 8,654

기             19,764

군             19,764

206 재료비 39,528 30,874 8,654

기             19,764

군             19,764

01 재료비 39,528 30,874 8,654

  ○공동방제단 재료                39,528  19,764,000원 * 2개반

기             19,764

군             19,764

공동방제단 운영비 37,600 107,700 △70,100

기             18,800

도              3,760

군             15,040

301 일반보상금 37,600 107,700 △70,100

기             18,800

도              3,760

군             15,040

12 기타보상금 37,600 107,700 △70,100

  ○공동방제단 운영
               37,600      1,880,000원 * 2개반 * 10월

기             18,800

도              3,760

군             15,040

돼지소모성질환 지도지원 12,000 18,000 △6,000

기              6,000

군              6,000

307 민간이전 12,000 18,000 △6,000

기              6,000

군              6,000

02 민간경상보조 12,000 18,000 △6,000

  ○돼지소모성질환 지도지원
               12,000      10,000,000원 * 2호 * 60/100

기              6,000

군              6,000

가축방역기반 구축 42,000 42,000 0

도              8,400

군             33,600



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 42,000 42,000 0

도              8,400

군             33,600

12 기타보상금 42,000 42,000 0

  ○공수의사 방역활동비 지원
               42,000      700,000원 * 5명 * 12월

도              8,400

군             33,600

가축방역장비 보급 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국              5,000

군              5,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○가축방역장비 구입                10,000  10,000,000원 * 1대

국              5,000

군              5,000

가축 긴급방역 지원 18,756 83,244 △64,488

101 인건비 1,200 47,400 △46,200

04 기간제근로자등보수 1,200 47,400 △46,200

  ○가축 긴급방역초소 인부임                 1,200  40,000원 * 30일

201 일반운영비 5,976 22,764 △16,788

02 공공운영비 5,976 8,064 △2,088

  ○가축 긴급방역 초소운영                 5,976

    -유류비                 4,176

    -전기세                 1,800

  1,160원 * 6개소 * 20ℓ * 30일

  10,000원 * 6개소 * 30일

206 재료비 6,480 6,480 0

01 재료비 6,480 6,480 0

  ○가축 긴급방역 소독약품
                6,480      12,000원 * 6개소 * 3ℓ * 30일

401 시설비및부대비 5,100 6,600 △1,500

01 시설비 5,100 6,600 △1,500

  ○방역초소용 방역시설설치
                3,000

  ○방역초소용 전기시설 설치
                2,100

      1,000,000원 * 3개소

      700,000원 * 3개소

가축매몰지 이설 정비 42,300 0 42,300

101 인건비 1,200 0 1,200

04 기간제근로자등보수 1,200 0 1,200

  ○매몰지관리 인건비                 1,200  40,000원 * 30일

201 일반운영비 15,000 0 15,000



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 가축질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○매몰지 관리 중기 임차료
               15,000      5,000,000원 *  3개소

206 재료비 5,100 0 5,100

01 재료비 5,100 0 5,100

  ○매몰지 관리 재료비                 5,100  1,700,000원 * 3개소

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

01 시설비 21,000 0 21,000

  ○매몰지 관리 시설비                21,000  7,000,000원 * 3개소

축산물 위해요소 저감사업 21,600 0 21,600

도              6,480

군             15,120

201 일반운영비 13,200 0 13,200

도              3,960

군              9,240

01 사무관리비 13,200 0 13,200

  ○폐사소 처리비용                13,200

도              3,960

군              9,240

206 재료비 8,400 0 8,400

도              2,520

군              5,880

01 재료비 8,400 0 8,400

  ○젖소유방살균 세척 재료                 8,400

도              2,520

군              5,880

우수축산물 브랜드 육성 2,256,899 1,619,250 637,649

국            189,900

기            348,450

도            318,295

군          1,400,254

가축분뇨 개별처리 시설 78,000 44,500 33,500

국             46,800

군             31,200

402 민간자본이전 78,000 44,500 33,500

국             46,800

군             31,200

01 민간자본보조 78,000 44,500 33,500

  ○가축분뇨처리시설 지원
               78,000      156,000,000원 * 50/100

국             46,800

군             31,200

가축생균제 지원 64,000 57,000 7,000

도             12,800

군             51,200



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 64,000 57,000 7,000

도             12,800

군             51,200

01 민간자본보조 64,000 57,000 7,000

  ○가축생균제 지원
               64,000      2,000,000원 * 64호 * 50/100

도             12,800

군             51,200

조사료생산 장비지원 48,000 0 48,000

402 민간자본이전 48,000 0 48,000

01 민간자본보조 48,000 0 48,000

  ○조사료생산 장비보관시설 지원
               20,000

  ○사료배합기 지원
               28,000

      50,000,000원 * 1개소 * 40/100

      70,000,000원 * 1대 * 40/100

가축분뇨처리 스키드로다 보급 30,000 40,000 △10,000

도              9,000

군             21,000

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

도              9,000

군             21,000

01 민간자본보조 30,000 40,000 △10,000

  ○가축분뇨처리 스키드로다 지원
               30,000      20,000,000원 * 3대 * 50/100

도              9,000

군             21,000

가축분뇨처리 지원 123,000 130,000 △7,000

402 민간자본이전 123,000 130,000 △7,000

01 민간자본보조 123,000 130,000 △7,000

  ○가축분뇨수분조절제지원
              100,000

  ○양돈분뇨폭기시설지원
                7,000

  ○고액분리기지원
               16,000

      2,000,000원 * 125개소 *  40/100

      3,500,000원 * 5개소 * 40/100

      20,000,000원 * 2개소 * 40/100

사일리지 제조비 지원 690,514 432,000 258,514

기            230,171

도            138,103

군            322,240

301 일반보상금 690,514 432,000 258,514

기            230,171

도            138,103

군            322,240

12 기타보상금 690,514 432,000 258,514



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○사일리지 제조비 지원(12,787톤)
              690,514      767,237,000원 * 90/100

기            230,171

도            138,103

군            322,240

친환경 축산물생산 지원 148,000 159,750 △11,750

402 민간자본이전 148,000 159,750 △11,750

01 민간자본보조 148,000 159,750 △11,750

  ○친환경 TMR사료 공급
              148,000      1,000원 * 370,000포 * 40/100

사료작물 재배단지 지원 108,000 78,000 30,000

도             21,600

군             86,400

402 민간자본이전 108,000 78,000 30,000

도             21,600

군             86,400

01 민간자본보조 108,000 78,000 30,000

  ○사료작물 재배단지 지원                72,000  600,000원 * 120ha

도             21,600

군             50,400

  ○옥수수 사료작물 재배단지 지원
               36,000      900,000원 * 50ha * 80/100

사료작물 종자·볏짚처리비 지원 135,985 40,000 95,985

기             58,279

도             23,312

군             54,394

402 민간자본이전 135,985 40,000 95,985

기             58,279

도             23,312

군             54,394

01 민간자본보조 135,985 40,000 95,985

  ○사료작물 종자·볏짚 처리비 지원
              135,985      194,263,000원 * 70/100

기             58,279

도             23,312

군             54,394

액비살포비 지원 62,400 34,200 28,200

국             31,200

군             31,200

301 일반보상금 62,400 34,200 28,200

국             31,200

군             31,200

12 기타보상금 62,400 34,200 28,200

  ○액비살포비 지원                62,400  200,000원 * 312ha

국             31,200

군             31,200



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

액비저장조 설치 258,400 163,200 95,200

국             96,900

도             32,300

군            129,200

402 민간자본이전 258,400 163,200 95,200

국             96,900

도             32,300

군            129,200

01 민간자본보조 258,400 163,200 95,200

  ○액비저장조시설 지원
              258,400      17,000,000원 * 19개소 * 80/100

국             96,900

도             32,300

군            129,200

조사료생산 경영체 장비 150,000 75,000 75,000

기             60,000

도             27,000

군             63,000

402 민간자본이전 150,000 75,000 75,000

기             60,000

도             27,000

군             63,000

01 민간자본보조 150,000 75,000 75,000

  ○조사료경영체 장비 지원
              150,000      150,000,000원 * 2개소 * 50/100

기             60,000

도             27,000

군             63,000

TMR사료공장 부대시설 지원 150,000 121,000 29,000

402 민간자본이전 150,000 121,000 29,000

01 민간자본보조 150,000 121,000 29,000

  ○TMR사료공장 설비 지원
              150,000      300,000,000원 * 50/100

TMR사료 포장재 지원 43,400 33,600 9,800

도             13,020

군             30,380

402 민간자본이전 43,400 33,600 9,800

도             13,020

군             30,380

01 민간자본보조 43,400 33,600 9,800

  ○TMR사료 포장재 지원
               43,400      200원 * 310,000매 * 70/100

도             13,020

군             30,380

곤포사일리지 발효제 지원 4,200 6,000 △1,800

도              1,260



부서: 농축산유통과
정책: 축산경쟁력 강화
단위: 우수축산물 브랜드 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,940

402 민간자본이전 4,200 6,000 △1,800

도              1,260

군              2,940

01 민간자본보조 4,200 6,000 △1,800

  ○곤포사일리지 발효제 지원                 4,200  75,000원 * 56통

도              1,260

군              2,940

액비부숙도 판정기 지원 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             15,000

군             15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○액비부숙도 판정기 구입                30,000  30,000,000원 * 1대

국             15,000

군             15,000

TMR사료공장 현대화 지원 105,000 0 105,000

도             31,500

군             73,500

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

도             31,500

군             73,500

01 민간자본보조 105,000 0 105,000

  ○TMR사료공장 시설현대화 지원
              105,000      150,000,000원 * 1개소 * 70/100

도             31,500

군             73,500

액비지중살포기 지원 28,000 0 28,000

도              8,400

군             19,600

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

도              8,400

군             19,600

01 민간자본보조 28,000 0 28,000

  ○액비지중살포기 지원
               28,000      40,000,000원 * 1개소 * 70/100

도              8,400

군             19,600

내수면어업 육성 404,515 413,159 △8,644

국             60,000

광             22,000

기             38,125

도             26,275

군            258,115



부서: 농축산유통과
정책: 내수면어업 육성
단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

수산자원 보호 및 증식 404,515 413,159 △8,644

국             60,000

광             22,000

기             38,125

도             26,275

군            258,115

내수면 관리지도 5,940 5,940 0

201 일반운영비 2,700 2,700 0

01 사무관리비 2,700 2,700 0

  ○내수면어업조정위원회 참석수당
                  700

  ○수산자원증식 및 불법어업 단속물품                 2,000

      70,000원 * 5명 * 2회

202 여비 3,240 3,240 0

01 국내여비 3,240 3,240 0

  ○내수면 관리지도 업무추진                 3,240

치어 및 치패 구입 100,000 100,000 0

206 재료비 100,000 100,000 0

01 재료비 100,000 100,000 0

  ○토종어류 치어 및 다슬기 치패 방류               100,000

어업인 수산기술 및 정보지원 2,560 1,920 640

도                512

군              2,048

201 일반운영비 2,560 1,920 640

도                512

군              2,048

01 사무관리비 2,560 1,920 640

  ○어업인 수산기술 및 정보지원
                2,560      80,000원 * 32명

도                512

군              2,048

수산종묘 매입방류 28,000 28,000 0

광             22,000

도              3,000

군              3,000

206 재료비 28,000 28,000 0

광             22,000

도              3,000

군              3,000

01 재료비 28,000 28,000 0

  ○수산종묘 매입                28,000  280원 * 100,000미

광             22,000

도              3,000

군              3,000

내수면 인공산란장 설치 31,250 25,000 6,250



부서: 농축산유통과
정책: 내수면어업 육성
단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             25,000

도              1,875

군              4,375

402 민간자본이전 28,125 25,000 3,125

국             22,500

도              1,687

군              3,938

01 민간자본보조 28,125 25,000 3,125

  ○내수면 인공산란장설치 지원
               28,125      28,125,000원 * 1개소

국             22,500

도              1,687

군              3,938

403 자치단체등자본이전 3,125 0 3,125

국              2,500

도                188

군                437

02 공기관등에대한대행사업비 3,125 0 3,125

  ○인공산란장 설치 효과분석
                3,125      3,125,000원 * 1개소

국              2,500

도                188

군                437

양식시설 지원 23,200 25,000 △1,800

402 민간자본이전 23,200 25,000 △1,800

01 민간자본보조 23,200 25,000 △1,800

  ○내수면 양식시설 지원
               16,000

  ○수산물 저온저장고 지원
                7,200

      40,000,000원 * 1개소 * 40/100

      6,000,000원 * 3개소 * 40/100

외래·유해어종 구제사업 10,800 9,240 1,560

도              2,160

군              8,640

301 일반보상금 10,800 9,240 1,560

도              2,160

군              8,640

12 기타보상금 10,800 9,240 1,560

  ○외래·유해어종 구제                10,800  3,200원 * 3,375kg

도              2,160

군              8,640

토종붕어 종묘보급 및 생산방류 40,000 40,000 0

도              8,000

군             32,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

도              8,000

군             32,000



부서: 농축산유통과
정책: 내수면어업 육성
단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 40,000 40,000 0

  ○토종붕어 종묘보급 및 생산방류
               40,000      20,000,000원 * 2개소

도              8,000

군             32,000

낚시터 환경개선 사업 38,125 12,500 25,625

기             38,125

101 인건비 23,125 0 23,125

기             23,125

04 기간제근로자등보수 23,125 0 23,125

  ○환경정화 인부임                23,125  46,250원 * 25명 * 20일

기             23,125

402 민간자본이전 15,000 12,500 2,500

기             15,000

01 민간자본보조 15,000 12,500 2,500

  ○친환경 화장실                15,000  15,000,000원 * 1개소

기             15,000

수산용 약품 및 양식장비 지원 8,640 5,000 3,640

도              1,728

군              6,912

402 민간자본이전 8,640 5,000 3,640

도              1,728

군              6,912

01 민간자본보조 8,640 5,000 3,640

  ○수산용 약품 및 양식장비 지원
                8,640      1,350,000원 * 8개소 * 80/100

도              1,728

군              6,912

자율관리어업 육성지원 63,000 0 63,000

국             35,000

도              8,400

군             19,600

402 민간자본이전 63,000 0 63,000

국             35,000

도              8,400

군             19,600

01 민간자본보조 63,000 0 63,000

  ○자율관리어업 육성지원
               63,000      70,000,000원 * 1개소 * 90/100

국             35,000

도              8,400

군             19,600

노후어선 대체사업 3,000 12,000 △9,000

도                600

군              2,400

402 민간자본이전 3,000 12,000 △9,000



부서: 농축산유통과
정책: 내수면어업 육성
단위: 수산자원 보호 및 증식 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                600

군              2,400

01 민간자본보조 3,000 12,000 △9,000

  ○노후어선 대체사업
                3,000      5,000,000원 * 1척소 * 60/100

도                600

군              2,400

어장환경 개선 사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○어장환경 개선 사업                50,000

행정운영경비(농축산유통과) 65,496 61,323 4,173

인력운영비(농축산유통과) 47,964 43,791 4,173

인건비(농축산유통과) 47,964 43,791 4,173

101 인건비 47,964 43,791 4,173

01 보수 44,402 40,484 3,918

  ○농축산유통과 시간외근무수당(30시간)                44,402

02 기타직보수 3,562 3,307 255

  ○농축산유통과 청원경찰 시간외근무수당(25시
    간)                 2,232

  ○공중방역수의사 시간외근무수당(20시간)                 1,330

    

기본경비(농축산유통과) 17,532 17,532 0

기본경비(농축산유통과) 17,532 17,532 0

201 일반운영비 12,672 12,672 0

01 사무관리비 12,672 12,672 0

  ○기본수용비                 6,912

  ○기본급량비                 5,760

202 여비 2,160 2,160 0

01 국내여비 2,160 2,160 0

  ○농축산유통과 기본업무추진                 2,160

203 업무추진비 2,700 2,700 0

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

  ○농축산유통과 부서운영업무추진비
                2,700      250,000원 * 12월 * 90/100
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